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Pollen – wir fliegen wieder!
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Gültig im Juni 2026



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Frontpro® 68 mg 
Kautabletten
für Hunde (>10–25 kg)
3 Kautabletten

statt € 46,15 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

PZN 18654297

Auch  
für andere  

Gewichtsklassen 
erhältlich

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 17,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 89,25

PZN 19362674

SIE SPAREN

30%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 24,80 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis 

PZN 8402436

SIE SPAREN

25%
elacvital  
FemiNeo 2 
90 Tabletten

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 20175196

elmex® gelée
25 g

statt € 18,98 1)

€ 13,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 530,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

30%

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich, 75 ml

€ 4,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 63,33

PZN 4919378

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,63

PZN 19173499

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,45 1)

€ 34,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 689,00

PZN 20318135

Riopan® MagenGel
10 Beutel à 10 ml

statt € 10,48 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis 

1 l = € 72,50

PZN 8592922

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Aronal Elmex Doppelschutz (PZN 9427496) 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Aronal Zahnpasta (PZN 9431782) 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Elmex Junior Zahnpasta (PZN 4878633) 75 ml € 3,75  1 l = 50,00

Elmex Junior Zahnspüllösung (PZN 4878633) 400 ml € 4,75  1 l = 11,90

Elmex Kariesschutz Zahnpasta (PZN 10302593) 75 ml € 4,25  1 l = 56,70

Elmex Kariesschutz Zahnpasta (PZN 10837236) 2x75 ml € 6,75  1 l = 45,00

Elmex Mentholfrei Zahnpasta (PZN 4919378) 75 ml € 4,75  1 l = 63,30

Elmex Sens Prof Rep&Prev (PZN 11517249) 75 ml € 7,25  1 l = 96,70

Elmex Sens Prof Zahnpasta (PZN 6810639) 75 ml € 6,25  1 l = 83,30

Elmex Sens Prof Zahnspüllösung (PZN 1316449) 400 ml € 6,45  1 l = 16,10

Elmex Sensitive Zahnpasta (PZN 4637438) 75 ml € 4,75  1 l = 63,30

Elmex Sensitive Zahnpasta (PZN 12447841) 2x75 ml € 7,95  1 l = 53,00

Elmex Sensitive Zahnspüllösung (PZN 631999) 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Mundspüllösung (PZN 3713120) 400 ml € 5,75  1 l = 14,40

Meridol Parodont Expert (PZN 12442269) 75 ml € 7,25  1 l = 96,70

Meridol Zahnpasta (PZN 6894659) 75 ml € 4,75  1 l = 63,30

Meridol Zahnpasta (PZN 12447835) 2x75 ml € 7,95  1 l = 53,00

Salviagalen F (PZN 11548356) 75 ml € 4,45  1 l = 59,30

Salviagalen med (PZN 11551826) 75 ml € 4,45  1 l = 59,30

Preisstand: 05.2026

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

PZN 7625016

Mykosert®Spray  
bei Haut- und  
Fußpilz
30 ml

statt € 14,45 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 381,67

PZN 15579715

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 55,99 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis 

PZN 5954715

SIE SPAREN

37%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Jeden Mittwoch ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Jeden Freitag ab 14.00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Laxans-STADA®  
7,5 mg/ml
Tropfen zum Einnehmen

30 ml

statt € 15,24 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 398,33

PZN 18701453

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
Tabletten
14 Stück

statt € 11,89 1)

€ 8,25
Freundschaftspreis 

PZN 5520856

SIE SPAREN

30%

Doppelherz® system  
Kollagen 11 000 Plus
30 Trinkfläschchen, 30 x 25 ml

statt € 39,95 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 42,60

PZN 7625039

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,37 1)

€ 10,75
Freundschaftspreis 

PZN 1900332

SIE SPAREN

30%
Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 79,50

PZN 4704206

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 945,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

30%



Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Gültig vom 01. — 06.06.2026 Gültig vom 08. — 13.06.2026 Gültig vom 15. — 20.06.2026 Gültig vom 22. — 30.06.2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Wick Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml

statt € 7,25 1)

€ 5,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 580,00

PZN 19524013

Hydrocortison-ratiopharm® 
0,5 % Creme
15 g

statt € 7,97 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 363,33

PZN 9703298

SIE SPAREN

31%

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 9,58 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis 

PZN 9321616

SIE SPAREN

29%

Moskinto® Pflaster
Schiebebox, 24 Stück

statt € 5,95 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis 

PZN 12357960

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

31%

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 497,50

PZN 3766139

SIE SPAREN

31%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

30%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 17,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 72,71

PZN 4363834

SIE SPAREN

30%
Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

30%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 5,85
Freundschaftspreis 

1 kg = € 292,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

30%
Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

SIE SPAREN

30%

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 15,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 663,04

PZN 19492023

SIE SPAREN

30%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

38%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1095,00

PZN 19782695

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


